presente exercício financeiro, podendo ser prorroga do em caso de interesse 
público, até os limites expostos na Lei de Licitaçõ es. 

3.  – O preço justo e acertado que o CONTRATANTE pagará  ao CONTRATADO 
pelo objeto do presente instrumento será no valor t otal de até R$ 60.516,00 
(sessenta mil e quinhentos e dezesseis reais). 

4.  – O preço constante na cláusula anterior poderá ser  reajustado, 
sempre que comprovado o desequilíbrio financeiro, d e acordo com as 
disposições do art. 65, inciso II, letra “d” da Lei  8666/93. 

5.  – A apuração de entrega do objeto licitado será fei to sempre que